

N^{er} 277 i 278.

DZIENNIK RZĄDOWY

MIASTA KRAKOWA

I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 12 Listopada 1849 r.

Ner 13175.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

W zastosowaniu się do odczwy C. K. Kommissyi Gubernialnej z dnia 11 z. m. Ner 13106 Rada Administracyjna podaje do publicznej wiadomości przepisy których się austriacy (mianowicie Galicyjscy) właściciele statków spławnych, tudzież Szyprowie i flisacy trzymać mają, jeżeli odnośnie do art. 5 wydanego pod dniem 3 Stycznia r. z. Ces. Rossyjskiego ukazu, wedle którego opłata od spławu w Królestwie Polskiem na korzyść poddanych austriackich cofniętą zostaje, z dobrodziejstwa takiego na tamtejszych rzekach korzystać sobie życzą, jakie już właśnie w skutek Ces. Rossyjskiego ukazu z dnia ^{28 Sierpnia} _{2 Września} 1842 r. (art. 13) Pruskim Szyprom weześnieij udzielonem zostało. Przepisy te są zupełnie też same które dla Pruskich Szyprów zaprowadzone były i są następujące:

1) Udający się do Polski Austryacy Szyprowie gdy się na austryackich statkach znajdują, winni posiadać prócz zwyczajnych Paszportów także Urzędowe Świadcstwo w którym Numer statku, Imię i Nazwisko Szypra, miejsce jego zamieszkania, a w razie gdyby tenże nie był sam właścicielem statku, także Imię i Nazwisko, tudzież miejsce zamieszkania właściciela obejmować ma.

2) Że kiedy poddani Austryacy jako Szypry lub flisacy na polskich statkach spławnych znajdują się, ci oprócz przytoczonych w poprzednim ustępie dowodów winni być także urzędowemi Świadcstwami zaopatrzeni, w których ma być wykazane że ładunek statku spławnego z miejsca w Austryi położonego pochodzi.

Każden przeto z udających się do Królestwa Polskiego właścicieli statków spławnych, tudzież każdego z Szyprów, flisaków lub retmanów jest obowiązany do zaopatrzenia się w wymienione dowody, posiadanie bowiem takowych zapewnia mu natychmiastee bezprzeszkodne uwolnienie od opłaty spławowej w Królestwie Polskiem.

Kraków dnia 8 Listopada 1849 r.

Za Prezesa

K. HOSZOWSKI.

Sekretarz Jlny WASILEWSKI.

Do Nru 14953.

OBWIESZCZENIE.

Ślósownie do najwyższego przyzwolenia J. C. M. z dnia 17 Maja 1849 r., w skutku przedstawienia JW. Ministra finansów, na wymianę i ściągnięcie będących w obiegu jedno i dwureńskowych banknotów dawniejszej formy, pod względem kategorii dwureńskowych, Obwieszcze-

niem z d. 31 Maja 1849, czas wydania, bliższe przejisy tyczące się wymiany, oznaczenie terminów na takową i opisanie nowych banknotów dwureńskowych, właśnie już publikowane zostały. Zarazem w témże Obwieszczeniu zapewnione było, że kategoria nowych banknotów jednoreńskowych, później wydaną będzie, i Obwieszczenie tyżące się epoki rozpoczęcia wymiany i opisanie tychże banknotów, w swoim czasie nastąpi.

Stosownie więc do takowego zapewnienia, podaje się do wiadomości publicznej, że zamiana kategorii nowych banknotów jednoreńskowych, rozpoczyna się z dniem 1 Listopada 1849 r.

Opisanie banknotów jednoreńskowych załącza się poniżej.

Nowe banknoty jednoreńskowe, mogą być we wszystkich Kassach Publicznych tak w Wiedniu, jak po wszystkich krajach koronnych oglądane. Co się tyczy wymiany starych w obiegu będących jednoreńskowych banknotów, stanowi się:

- 1) Stare banknoty jednoreńskowe, przyjmowane będą, poczynając od dnia 1 Listopada 1849 r. do końca Kwietnia 1850 r. po wszystkich kassach bankowych: w Wiedniu, Pradze, Bernie, Lwowie, Lincu, Inspraku, Gracu i Tryescie, na drodze wymiany i opłat. Ogłoszone zostanie w swoim czasie: czy, — i po których miejscach wymiana tych banknotów, oprócz zwyż wyrażonych, i w innych Kassach Publicznych nastąpi.
- 2) Od d. 1 Maja 1850 r., do ostatniego Lipca t. r., przyjmowanie rzeczónéj kategorii banknotów, tylko jeszcze w Kassie bankowéj w Wiedniu, tak na drodze wymiany jako i opłat, miejsce mieć będzie.
- 3) Po upłynieniu dziewięcio-miesięcznego terminu względem wymiany

zwyż wyrażonych banknotów, wypadnie bezpośrednio udawać się do Dyrekcji Banku.

Z będących w obiegu starych banknotów jednoreńskowych, będą wprowadzane aż do expiracyi terminu zamiany, równie połowiczne i cwiartkowe banknoty, tak jak dotąd w Kassach bankowych w opłatach i wymianach przyjmowane.

Nowe zaś wydane banknoty jednoreńskowe będą jednak tylko w całkowitych notach, przy opłatach i wymianach w Kassach bankowych przyjmowane, za pojedyncze zaś uszkodzone banknoty tej kategorii również jak przy wszystkich wyższych kategoriach będą od czasu do czasu odpowiednie wynagrodzenia udzielane.

Rozcinanie nowych banknotów jednoreńskowych miejsca mieć przeto nie może, i w takich przypadkach bank narodowy podobnież nieudzieli za nie wynagrodzenia, tak jak nieudziela za wydane dwureńskowe banknoty przecięte najnowszej formy.

Gdy atoli w Kassach bankowych w Budzie, Temeswarze, Hermanstadtzie i wchodzącej napowrót w działalność kassie bankowej w Koraszycach, zamiana i ściąganie znajdujących się w obiegu jedno i dwureńskowych banknotów dawniej formy, jednocześnie rozpoczyna na obie kategorie od dnia 1go Listopada b. r., i na obie kategorie zamiana na powyższe w terminach pod art. 1, 2, 3, za jednoreńskowe banknoty oznaczonych, ustanowioną została, przeto ku osiągnięciu takichże samych terminów zamiany, dla wszystkich krajów koronnych zakreślone Obwieszczeniem z d. 31 Maja b. r. Kassom bankowym w Wiedniu, Pradze, Bernie, Lwowie, Lincu, Inspruku, Gracu i Tryeście, terminu wymiany banknotów kategorii dwureńskowej, niemniej także i na powyższe jednoreńskowe banknoty rozciągnięte zostają.

Oznaczone zatem powyżej pod art. 1, 2, 3, termina w Wiedniu i we wszystkich krajach koronnych, w zupełności dla obu kategorii jedno i dwureńskowych służyć mają.

Wiedeń dnia 20 Września 1849 r.

PIPITZ, (m. p.) Gubernator Banku.

SINA, (m. p.) Zastępca Gubernatora Banku.

PUTHON, (m. p.) Dyrektor Banku.

Do Nru ¹⁴⁹⁵³₂₂₂₂

O P I S A N I E

nowych banknotów austryackiego Banku narodowego

jednoreńskowych.

Papier jest biały cieniły, a jednakże szczególnej i trwałej tekstury, która się istotnie różni od innych gatunków papieru.

Każdy banknot jednoreński otrzymuje znaki wodne, a mianowicie: we środku w owalnym, ząbkowanym, przezroczystym polu słowo Jeden (Ein) ciemnymi lapidarnymi (kamiennymi) literami, a pod tem polem arabska cyfra 1 jasno przebijająca się:— pod tą znowu cyfrą owalne, przezroczyste, lecz większe pole, na którym to słowo Złoty (Gulden) literami kamiennymi ciemno przebija się.

Farba druku jest czarna.

U góry umieszczono jest popiersie kobiece, której głowa czarna morową koroną ozdobiona i biust wieńcem laurowym jako symbol Austrii obwiedziony.

Po obu stronach głowy oznaczona jest wartość banknotu arabską liczbą 1, bardzo dobitnie i mocno wyrażona i liczba ta, ze wszystkich stron cienką linią jest obwiedziona.

Po obu stronach banknota umieszczone jest z owalnych i prostolinijnych stemplów składające się siatkowane przyozdobienie brzegów, na których w obu końcach znajdują się arabeski, które ku środkowi w stemple siatkowane wkraczając, u góry swobodnie występują i wspomnianą liczbę arabską 1. otaczają, na dole jednak tworzą owalne obwódki, z których w jednej znajdują się te słowa: „*Na fałszowanie i naśladowanie banknotów. są te same kary zastrzeżone, które prawo przeciw fałszowaniu i naśladowaniu wydanych przez Rząd papierowych pieniędzy wymierza. Władze obowiązane są zbrodniarzy tego rodzaju śledzić, chwytac i karać.*“ (Auf die Verfälschung und Nachahmung der Noten der Bank, sind dieselben Strafen verhängt, welche auf die Verfälschung und Nachahmung des vom Staate ausgegebenen Papiergeldes gesetzt sind. Die Behörden sind verpflichtet die diesfälliger Verbrecher aufzusuchen, anzuhalten und zu bestrafen).— Słowa, z których się powyższy tekst składa, wydrukowane są bardzo małym, wyraźnym pismem frakturowym, którego pojedyncze litery z cienkich tylko linii są utworzone;— w drugiej obwódce, takimże pismem czytać się dają słowa *Jeden Złoty* (Ein Gulden) osmnaście razy powtórzone. Pomiedzy temi obiema zaokrągleniami Arabesków daje się widzieć pod spodem Herb Państwa bardzo dobitnym i właściwym sobie wyrytowaniem.

Tuż zaraz pod popiersiem *Austria*, na środku banknota znajduje się text w wierszach podług linii prostej. Pierwszy wiersz obejmuje te słowa: *Jeden Złoty* (Ein Gulden) bardzo wyraźnym gotyckim pismem frakturowym, drugi zaś wiersz zawiera małym gotyckim także frakturowym pismem te słowa: *Uprzywilejowany Austriacki* (Die privilegierte Oesterreichische) poczem następuje słowo: *Bank Narodowy*

(National Bank) leżącym lapidarnym rysunkowym pismem wytkoezone: dalej stojącymi małymi lapidarnymi literami: *Wypłaca okazicielowi za niniejszą Assygnacyę* (Bezahlt dem Ueberbringer gegen diese Anweisung). Następnie stojącym właściwym lapidarnym pismem: *Złoty Jeden w monocie srebrnej* (Ein Gulden Silbermünze), nakoniec małym lapidarnym stojącym pismem te słowa: *Według stopy Konwencyjnej* (Nach den Konventions Fuße). Po tych tekstach następuje w dwóch wierszach Firma Banku narodowego, a mianowicie w wierszu pierwszym gotyckim frakturowym pismem te słowa: *Za uprzywilejowany austriacki* (Für die privilegirte österreichische) w drugim zaś wierszu: *Bank Narodowy* (National Bank) wielkim rysunkowym pismem lapidarnym.

Na ostatek po lewej stronie znajduje się data: *Wiedeń d. 1 Lipca* (Wien den 1 Juli), w jednym wierszu łacińsko angielskim pismem, a pod nią liczba roku 1848 jest widzialną, po drugiej zaś prawej stronie podpis: „*J. E. von Weitenhiller, Kassen-Direktor.*“

Pomiędzy Arabeskami, popiersiem i tekstem widać po prawej stronie Cyfrę, a po lewej Literę.

Pro 10287.

Kundmachung.

Von der k. k. Real Bezirks Verwaltung in Krakau wird zur allg. Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Brückenmauthstation Krzeszówka auf die Zeit vom 1 November 1849 bis Ende Oktober 1850 unter den in der Kundmachung vom 7 Juli 1849 Z. 14840 bekannt gegebenen Bedingungen am 19 November 1849 Vormittags eine neuerliche Lizitation bei der k. k. Real Bezirks Verwaltung in Krakau abgehalten wird.

Der Ausrufspreis beträgt 180 fl. C.M. das vor der Lizitation zu erlegende Vadium besteht in dem sechsten Theile des Ausrufspreises. Schriftliche Offerten müssen bis zu jenem Tage, welcher der Lizitationstagfahrt vorangeht bei der Vorstände der k. k. Raal Bezirks Verwaltung versiegelt überreicht werden, und mit dem vorerwehnten Vadium versehen sein. Die übrigen Lizitations Bedingungen können bei der Raal Bezirks Verwaltung eingesehen werden.

Krakau den 3 November 1849.

Raynoischek.

Ner 5689.

CESARSKO KROLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okregu.

W skutek wniesionej prośby przez P. Franciszka Wysockiego Cesyonaryusza praw Aureliusza Florer, Adolfa Florer i Florentyna Florer, o przyznanie im spadku po Jerzym Florer pozostałego, z summy Złp. 2544 w pozycyi 17 wykazu hip. kamienicy pod L. 30 w Gm. I M. Krakowa zabezpieczonej składającego się, C. K. Trybunał po wysłuchaniu wniosku C. K. Prokuratora na zasadzie art. 12 ust. hip. z r. 1844 wzywa wszystkich prawa do spadku tego mieć mogących, aby się z takowcami w terminie trzech miesięcy do Trybunału zgłosili, po upływie bowiem tego terminu spadek powołany zgłaszającym się przyznany zostanie.

Kraków dnia 18 Listopada 1847 r.

(2 r.)

Sędzia Prezydujący

BRZEZIŃSKI.

Z. Sekretarz P. Burzyński.